
 

 

 

 

   

  
 

Preisblatt zur Wasserversorgung, Abwasserentsorgung sowie 
Niederschlagsgebühr 

 
gültig ab 01.01.2022 
 

 
Preis für 

Trinkwasser 
[Euro / m³] 

Schmutzwasser-
gebühr  

[Euro / m³] 

Niederschlags-
gebühr  

[Euro / m³] 

Zählermiete 
[Euro / Jahr] 

 
 

2,21 3,64 0,47  

Durchflussmenge bis 4 m³    96,00  

Durchflussmenge bis 10 m³     126,00 

Durchflussmenge bis 16 m³    180,00  

Großwasserzähler     540,00  

Verbundwasserzähler    900,00  

 

    
Bearbeitungs-

entgelt 
[Euro / Jahr] 

Gartenwasserzähler    8,00  

 
Die oben genannten Preise sind Nettopreise zuzüglich der derzeit gesetzlich gültigen MwSt. 
(Wasser: 7%, Abwasser: 0%, Niederschlagsgebühr: 0 %). 
 
 
 
Die Außenorte werden durch den Zweckverband Dillenberggruppe mit Trinkwasser versorgt, das 
Abwasser wird von den Gemeindewerken Cadolzburg für die Außenorte berechnet. 
 
 
 
 
Anmeldung eines Abzugs-/ Gartenwasserzählers 
 
 
Bitte beachten Sie unbedingt die Hinweise auf unserem Formblatt zur 
Anmeldung eines Abzugs-/ Gartenwasserzählers. Dieses finden Sie auf 
unserer Website unter  
www.werke-cadolzburg.de/entwaesserung/downloads oder scannen Sie 
einfach den abgedruckten QR-Code. 

 
 
 
Härtebereich: Das gelieferte Trinkwasser entspricht dem Härtebereich 3 in Cadolzburg und den 
Außenorten (14° - 21°dH). 


